Alles Gute.

KVBWJ/

Kassendrztliche Vereinigung Baden-Wirttemberg

ICD zu GOP 01226 fiir Quartal 1-2018

Punkt 2: Patienten mit krankheitsbedingt erheblich komplexer Beeintrichtigung
kognitiver, emotionaler und verhaltensbezogener Art (ausgenommen Beeintrichtigung
kognitiver, emotionaler und verhaltensbezogener Art infolge psychotroper Substanzen)

1ICD
FO4

F05.0
FO5.1
F05.8

F05.9
F06.0
F06.1
F06.2
F06.3
F06.4
F06.5
F06.6
F06.8

F06.9

F07.0
F07.1
F07.2
F07.8

F07.9

F20.0
F20.1
F20.2
F20.3
F20.4
F20.5
F20.6
F20.8

' GOP 01226

Organisches amnestisches Syndrom, nicht durch Alkohol oder andere psychotrope
Substanzen bedingt

Nicht durch Alkohol oder andere psychotrope Substanzen bedingtes Delir ohne
Demenz

Nicht durch Alkohol oder andere psychotrope Substanzen bedingtes Delir bei
Demenz

Sonstige Formen des nicht durch Alkohol oder andere psychotrope Substanzen
bedingten Delirs

Delir; nicht naher bezeichnet

Organische Halluzinose

Organische katatone Storung

Organische wahnhafte [schizophreniforme] Storung

Organische affektive Storungen

Organische Angststorung

Organische dissoziative Storung

Organische emotional labile [asthenische] Storung

Sonstige naher bezeichnete organische psychische Storungen aufgrund einer Schadi-
gung oder Funktionsstorung des Gehirns oder einer korperlichen Krankheit
Nicht niher bezeichnete organische psychische Storung aufgrund einer Schadigung
oder Funktionsstorung des Gehirns oder einer korperlichen Krankheit
Organische Personlichkeitsstorung

Postenzephalitisches Syndrom

Organisches Psychosyndrom nach Schadelhirntrauma

Sonstige organische Personlichkeits- und Verhaltensstorungen aufgrund einer Krank-
heit, Schidigung oder Funktionsstorung des Gehirns

Nicht ndher bezeichnete organische Personlichkeits- und Verhaltensstorung aufgrund
einer Krankheit, Schadigung oder Funktionsstorung des Gehirns

Paranoide Schizophrenie

Hebephrene Schizophrenie

Katatone Schizophrenie

Undifferenzierte Schizophrenie

Postschizophrene Depression

Schizophrenes Residuum

Schizophrenia simplex

Sonstige Schizophrenie

KVBW Kassenirztliche Vereinigung Baden-Wiirttemberg GB Abrechnung 2019

Diagnose-
sicherheit
G

G

(")

A EANANANANARARANA] (A}

(AREARNANNA) ()

")

(A IA RN RANARARANA

www.kvbawue.de



ICD

F44.1
F44.2
F50.0-
F50.00
F50.01
F50.08
F50.1
F50.2
F50.3
F60.0
F60.1
F68.1

F70.1

F71.1

F72.1

F73.1

F74.1

F78.1

F79.1

F84.0
F84.1
F84.2
F84.4
F84.5
F84.8
F84.9
F95.2

GOP 01226

Dissoziative Fugue

Dissoziativer Stupor

Anorexia nervosa

Anorexia nervosa, restriktiver Typ

Anorexia nervosa, aktiver Typ

Sonstige und nicht niher bezeichnete Anorexia nervosa

Atypische Anorexia nervosa

Bulimia nervosa

Atypische Bulimia nervosa

Paranoide Personlichkeitsstorung

Schizoide Personlichkeitsstorung

Artifizielle Storung [absichtliches Erzeugen oder Vortauschen von korperlichen oder
psychischen Symptomen oder Behinderungen]

Leichte Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstorung, die Beobachtung oder
Behandlung erfordert

Mittelgradige Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstérung, die Beobachtung
oder Behandlung erfordert

Schwere Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstorung, die Beobachtung
oder Behandlung erfordert

Schwerste Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstorung, die Beobachtung
oder Behandlung erfordert

Dissoziierte Intelligenz mit deutlicher Verhaltensstorung, die Beobachtung oder
Behandlung erfordert

Andere Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstorung, die Beobachtung oder
Behandlung erfordert

Nicht naher bezeichnete Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstérung, die
Beobachtung oder Behandlung erfordert

Frihkindlicher Autismus

Atypischer Autismus

Rett-Syndrom

Uberaktive Stdrung mit Intelligenzminderung und Bewegungsstereotypien
Asperger-Syndrom

Sonstige tief greifende Entwicklungsstorungen

Tief greifende Entwicklungsstorung, nicht niaher bezeichnet

Kombinierte vokale und multiple motorische Tics [Tourette-Syndrom]

KVBW Kassenirztliche Vereinigung Baden-Wiirttemberg GB Abrechnung 2019

Diagnose-
sicherheit

000000000000

9]

")

OO0 060000

Seite 3 von 5



Punkt 4: Patienten mit einer der folgenden Erkrankungen: Foo - Fo2 dementielle Erkran-
kungen, G3o0 Alzheimer-Erkrankung, G2o.1 Primiires Parkinson-Syndrom mit mifiger bis
schwerer Beeintrichtigung und G2o.2 Primires Parkinson-Syndrom mit schwerster

Beeintrichtigung.

ICD

F00.0
F00.1
F00.2
F00.9
F01.0
FO1.1
F01.2

FO1.3

F01.8
F01.9
F02.0
F02.1

F02.2
F02.3
F02.4
F02.8

G20.1-

G20.10

G20.11

G20.2-
G20.20

G20.21

G30.0
G30.1
G30.8
G30.9

GOP 01226

Demenz bei Alzheimer-Krankheit mit friihem Beginn (Typ 2) (G30.0+)

Demenz bei Alzheimer-Krankheit mit spatem Beginn (Typ 1) (G30.1+)

Demenz bei Alzheimer-Krankheit, atypische oder gemischte Form (G30.8+)
Demenz bei Alzheimer-Krankheit, nicht niher bezeichnet (G30.9+)

Vaskulare Demenz mit akutem Beginn

Multiinfarkt-Demenz

Subkortikale vaskulire Demenz

Gemischte kortikale und subkortikale vaskulire Demenz

Sonstige vaskulire Demenz

Vaskuldre Demenz, nicht niher bezeichnet

Demenz bei Pick-Krankheit (G31.0+)

Demenz bei Creutzfeldt-Jakob-Krankheit (A81.0+)

Demenz bei Chorea Huntington (G10+)

Demenz bei primarem Parkinson-Syndrom (G20.-+)

Demenz bei HIV-Krankheit [Humane Immundefizienz-Viruskrankheit] (B22+)
Demenz bei anderenorts klassifizierten Krankheitsbildern (A52.1+, B56.-+, B57 .-
+, E01.-+, EQ3.-+, E52+, E53.8+, E75.-+, E83.0+, E83.5-+, G31.82+, G35.-+, G40.-+,
M30.0+, M32.-+, N18.-+,T36-T65+)

Primdres Parkinson-Syndrom mit mafliger bis schwerer Beeintrachtigung
Primadres Parkinson-Syndrom mit mafiger bis schwerer Beeintrachtigung und ohne
(Angabe einer) Wirkungsfluktuation

Primares Parkinson-Syndrom mit maBiger bis schwerer Beeintrachtigung und mit
Wirkungsfluktuation

Primares Parkinson-Syndrom mit schwerster Beeintrachtigung

Primares Parkinson-Syndrom mit schwerster Beeintrachtigung und ohne (Angabe
einer) Wirkungsfluktuation

Primares Parkinson-Syndrom mit schwerster Beeintrachtigung und mit Wirkungs-
fluktuation

Alzheimer-Krankheit mit frilhem Beginn (F00.0%)
Alzheimer-Krankheit mit spdtem Beginn (F00.1%)
Sonstige Alzheimer-Krankheit (F00.2¥)
Alzheimer-Krankheit, nicht naher bezeichnet (F00.9%)

KVBW Kassenirztliche Vereinigung Baden-Wiirttemberg GB Abrechnung 2019

Diagnose-
sicherheit

DOOOOOOOOO0OOOOD

o

(9]

O

(ARNAARNA

Seite 5 von 5



