

## ICD zu GOP 01226 für Quartal 1-2018

Punkt 2: Patienten mit krankheitsbedingt erheblich komplexer Beeinträchtigung kognitiver, emotionaler und verhaltensbezogener Art (ausgenommen Beeinträchtigung kognitiver, emotionaler und verhaltensbezogener Art infolge psychotroper Substanzen)

ICD	GOP 01226	Diagnose- sicherheit
F04	Organisches amnestisches Syndrom, nicht durch Alkohol oder andere psychotrope Substanzen bedingt	G
F05.0	Nicht durch Alkohol oder andere psychotrope Substanzen bedingtes Delir ohne Demenz	G
F05.1	Nicht durch Alkohol oder andere psychotrope Substanzen bedingtes Delir bei Demenz	G
F05.8	Sonstige Formen des nicht durch Alkohol oder andere psychotrope Substanzen bedingten Delirs	G
F05.9	Delir, nicht näher bezeichnet	G
F06.0	Organische Halluzinose	G
F06.1	Organische katatone Störung	G
F06.2	Organische wahnhafte [schizophreniforme] Störung	G
F06.3	Organische affektive Störungen	G
F06.4	Organische Angststörung	G
F06.5	Organische dissoziative Störung	G
F06.6	Organische emotional labile [asthenische] Störung	G
F06.8	Sonstige näher bezeichnete organische psychische Störungen aufgrund einer Schädigung oder Funktionsstörung des Gehirns oder einer körperlichen Krankheit	G
F06.9	Nicht näher bezeichnete organische psychische Störung aufgrund einer Schädigung oder Funktionsstörung des Gehirns oder einer körperlichen Krankheit	G
F07.0	Organische Persönlichkeitsstörung	G
F07.1	Postenzephalitisches Syndrom	G
F07.2	Organisches Psychosyndrom nach Schädelhirntrauma	G
F07.8	Sonstige organische Persönlichkeits- und Verhaltensstörungen aufgrund einer Krankheit, Schädigung oder Funktionsstörung des Gehirns	G
F07.9	Nicht näher bezeichnete organische Persönlichkeits- und Verhaltensstörung aufgrund einer Krankheit, Schädigung oder Funktionsstörung des Gehirns	G
F20.0	Paranoide Schizophrenie	G
F20.1	Hebephrene Schizophrenie	G
F20.2	Katatone Schizophrenie	G
F20.3	Undifferenzierte Schizophrenie	G
F20.4	Postschizophrene Depression	G
F20.5	Schizophrenes Residuum	G
F20.6	Schizophrenia simplex	G
F20.8	Sonstige Schizophrenie	G

GB Abrechnung

ICD	GOP 01226	Diagnose- sicherheit
F44.1	Dissoziative Fugue	G
F44.2	Dissoziativer Stupor	G
F50.0-	Anorexia nervosa	G
F50.00	Anorexia nervosa, restriktiver Typ	G
F50.01	Anorexia nervosa, aktiver Typ	G
F50.08	Sonstige und nicht näher bezeichnete Anorexia nervosa	G
F50.1	Atypische Anorexia nervosa	G
F50.2	Bulimia nervosa	G
F50.3	Atypische Bulimia nervosa	G
F60.0	Paranoide Persönlichkeitsstörung	G
F60.1	Schizoide Persönlichkeitsstörung	G
F68.1	Artifizielle Störung [absichtliches Erzeugen oder Vortäuschen von körperlichen oder psychischen Symptomen oder Behinderungen]	G
F70.1	Leichte Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstörung, die Beobachtung oder Behandlung erfordert	G
F71.1	Mittelgradige Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstörung, die Beobachtung oder Behandlung erfordert	G
F72.1	Schwere Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstörung, die Beobachtung oder Behandlung erfordert	G
F73.1	Schwerste Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstörung, die Beobachtung oder Behandlung erfordert	G
F74.1	Dissoziierte Intelligenz mit deutlicher Verhaltensstörung, die Beobachtung oder Behandlung erfordert	G
F78.1	Andere Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstörung, die Beobachtung oder Behandlung erfordert	G
F79.1	Nicht näher bezeichnete Intelligenzminderung mit deutlicher Verhaltensstörung, die Beobachtung oder Behandlung erfordert	G
F84.0	Frühkindlicher Autismus	G
F84.1	Atypischer Autismus	G
F84.2	Rett-Syndrom	G
F84.4	Überaktive Störung mit Intelligenzminderung und Bewegungsstereotypien	G
F84.5	Asperger-Syndrom	G
		G
F84.8	Sonstige tief greifende Entwicklungsstörungen	
F84.9	Tief greifende Entwicklungsstörung, nicht näher bezeichnet	G
F95 2	Kombinierte vokale und multiple motorische Tics [Tourette-Syndrom]	G

Punkt 4: Patienten mit einer der folgenden Erkrankungen: Foo – Fo2 dementielle Erkrankungen, G30 Alzheimer-Erkrankung, G20.1 Primäres Parkinson-Syndrom mit mäßiger bis schwerer Beeinträchtigung und G20.2 Primäres Parkinson-Syndrom mit schwerster Beeinträchtigung.

ICD	GOP 01226	Diagnose- sicherheit
F00.0	Demenz bei Alzheimer-Krankheit mit frühem Beginn (Typ 2) (G30.0+)	G
F00.1	Demenz bei Alzheimer-Krankheit mit spätem Beginn (Typ 1) (G30.1+)	G
F00.2	Demenz bei Alzheimer-Krankheit, atypische oder gemischte Form (G30.8+)	G
F00.9	Demenz bei Alzheimer-Krankheit, nicht näher bezeichnet (G30.9+)	G
F01.0	Vaskuläre Demenz mit akutem Beginn	G
F01.1	Multiinfarkt-Demenz	G
F01.2	Subkortikale vaskuläre Demenz	G
F01.3	Gemischte kortikale und subkortikale vaskuläre Demenz	G
F01.8	Sonstige vaskuläre Demenz	G
F01.9	Vaskuläre Demenz, nicht näher bezeichnet	G
F02.0	Demenz bei Pick-Krankheit (G31.0+)	G
F02.1	Demenz bei Creutzfeldt-Jakob-Krankheit (A81.0+)	G
F02.2	Demenz bei Chorea Huntington (G10+)	G
F02.3	Demenz bei primärem Parkinson-Syndrom (G20+)	G
F02.4	Demenz bei HIV-Krankheit [Humane Immundefizienz-Viruskrankheit] (B22+)	G
F02.8	Demenz bei anderenorts klassifizierten Krankheitsbildern (A52.1+, B56+, B57+, E01+, E03+, E52+, E53.8+, E75+, E83.0+, E83.5-+, G31.82+, G35+, G40+, M30.0+, M32+, N18+, T36-T65+)	G
G20.1-	Primäres Parkinson-Syndrom mit mäßiger bis schwerer Beeinträchtigung	G
G20.10	Primäres Parkinson-Syndrom mit mäßiger bis schwerer Beeinträchtigung und ohne (Angabe einer) Wirkungsfluktuation	G
G20.11	Primäres Parkinson-Syndrom mit mäßiger bis schwerer Beeinträchtigung und mit Wirkungsfluktuation	G
G20.2-	Primäres Parkinson-Syndrom mit schwerster Beeinträchtigung	G
G20.20	Primäres Parkinson-Syndrom mit schwerster Beeinträchtigung und ohne (Angabe einer) Wirkungsfluktuation	G
G20.21	Primäres Parkinson-Syndrom mit schwerster Beeinträchtigung und mit Wirkungsfluktuation	G
G30.0	Alzheimer-Krankheit mit frühem Beginn (F00.0*)	G
G30.1	Alzheimer-Krankheit mit spätem Beginn (F00.1*)	G
G30.8	Sonstige Alzheimer-Krankheit (F00.2*)	G
G30.9	Alzheimer-Krankheit, nicht näher bezeichnet (F00.9*)	G